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Kokaina zwiększa podatność na HIV
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Zażywanie kokainy upośledza pracę komórek
układu odpornościowego, czyniąc je bardziej podatnymi na zakażenie HIV - wynika z badań
opublikowanych w "Journal of Leukocyte Biology".

Limfocyty posiadające receptor CD4 pomagają rozpoznawać i niszczyć bakterie, wirusy i grzyby. Ten
typ białych krwinek pada ofiarą wirusa HIV, który powoduje ich dysfunkcję i stopniową destrukcję.

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (USA) wyizolowali limfocyty T CD4
z próbek krwi pobranych od zdrowych osób, poddali je działaniu kokainy, a następnie skonfrontowali
z wirusem. Po zainfekowaniu monitorowali cykl życia wirusa, porównując go jednocześnie
komórkami, które nie miały kontaktu z kokainą. Okazało się, że pierwsza grupa limfocytów stała się
bardziej podatna na działanie wirusa, co przekładało się na szybsze namnażanie i rozprzestrzenianie
HIV.

"Zazwyczaj nie bierze się pod uwagę tego, że narkotyki, takie jak kokaina, mogą wspomagać rozwój
infekcji poprzez wprowadzanie zmian w pracy układu odpornościowego. Te badania obrazują, w jaki
sposób kokaina może zwiększyć podatność na HIV i wskazują na potrzebę poszerzenia wiedzy
społeczeństwa na temat zapobiegania HIV oraz znaczenia abstynencji narkotykowej" - komentuje dr
John Wherry z Uniwersytetu Pensylwanii.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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